
 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Верхнеяшкульская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Д. Емченова» 

Юр. адрес 359187, Республика Калмыкия, Целинный район, п. Верхний Яшкуль, ул. Новая д.10 тел. 

+79275962226 

ИНН 0809007666, КПП 080901001, ОГРН 1020800671760 

 

Приказ №64 

От 11 августа 2022 года                                                                                                                п. Верхний Яшкуль  

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технической направленности 

«Точка роста» 

В целях создания Центра образования естественно-научной и технической направленности «Точка роста» в 

2022 году, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на 

основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 25.11.2021г. №1534 «О 

создании и функционировании Центров   образования «Точка роста» в 2022 гг. приказываю:  

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МОКУ «Верхнеяшкульская СОШ имени А.Д. Емченова»  

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной  и технологической направленностей 

«Точка роста» (приложение 1)  

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Бичкиновой Г.Р., Врио директора школы; 

Данжеевой А.В., заместителя директора по УВР; 

Арсеновой Э.А., заместителя директора по ВР; 

Хардаева Л.В., учитель биологии; 

Молчанова Е.В., учитель физики; 

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» заместителя директора по УВР Данжееву А.В. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной  и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 

году (приложение 2)  

6. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий («дорожной карты»). 

7. Ответственному лицу за ведение сайта школы Бамбаевой С.М. создать вкладку «Точка роста» на 

основном сайте школы. 

8. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на зам. директора по УВР Данжееву А.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Данжеева А.В. 

Арсенова Э.А.  

Хардаева Л.В. 

Молчанова Е.В. 


